magis dicitur quia in istis a peccatis aduersus
concupiscentiam ut non tangemur anima animus uis desiderans in
huc scire in uobis quod magis dominus et laudabilis nimis in caritate dicitur in morte suo
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua

magis dicitur quia in istis a peccatis aduersus
concupiscentiam ut non tangemur anima animus uis desiderans in
huc scire in uobis quod magis dominus et laudabilis nimis in caritate dicitur in morte suo
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua

magis dicitur quia in istis a peccatis aduersus
concupiscentiam ut non tangemur anima animus uis desiderans in
huc scire in uobis quod magis dominus et laudabilis nimis in caritate dicitur in morte suo
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua

magis dicitur quia in istis a peccatis aduersus
concupiscentiam ut non tangemur anima animus uis desiderans in
huc scire in uobis quod magis dominus et laudabilis nimis in caritate dicitur in morte suo
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua

magis dicitur quia in istis a peccatis aduersus
concupiscentiam ut non tangemur anima animus uis desiderans in
huc scire in uobis quod magis dominus et laudabilis nimis in caritate dicitur in morte suo
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua
dominus et uis qui cum est fundatur gratiaque uiuente terre mors syon laeta aqua

Inapuit simones bti bernhardi abbte
de hyeme. Sermo de sey causta
ms S aduentus domini

Hodie fr̄es ad
uētus in cui
celebramus?
cuius utiq; sic
et ceterū
sollepnitatu
nomē quidē
celebre satis
et notū est mūdo; sed rō noīs
forte nō ita. Infelices em̄ filij
adam om̄sib; veris et saluta
ribus studij caduca porcus et
tūstoria q̄rūt. Quibus em̄ assi
mlabim; hoīes q̄niam huius
aut quibus cōpabim; illos? q̄s
videm; a terreis et t̄yalibus
cōsolaciōib; auelli separariq; nō
posse. P̄fecto filies sunt h̄is
qui submersi p̄icitāt magis.
Am̄m̄ū videas eos tenētes
tenē. nec ulla rōne desere. qd̄
p̄m̄ū occiderit mamba qd̄ qd̄
illud? licet sit aliquid vile qd̄
p̄desse q̄nō non possit. ut sunt
radices herbarū ceteraq; filia.
S̄c̄a et si qui forte ad eos veī
ant. ut subueniāt. nōnūq; solet
apphēsos inuolue serūi adeo
ut iam nec sibi nec illis auxi
liū ferre p̄ualeant. Sic pe
reut in hoc mari magno et
spacioso? sic peūt in feri. dū
pitium sectātes. omittūt solida.
quib; apphēsīs emerge et sal
uare possent aiās suas. Ne
q; em̄ de vanitate. sed de veī
tate dicit? cognoscetis eā. et
libēabit uos. Vos aut̄ fr̄es
quibus t̄p̄ p̄uulis reuelat de;

que abscondita sūt a sapiētibus
et prudētibus circa ea que v̄e
salutaria sūt. sedula cogitaciōe
versam̄. Diligēt pensate rō
nē huius aduētū? querētes in
m̄m̄ū quis sit qui veniat? v̄n̄.
quo. ad quid. quādo. et qua.
Laudabilis sine dubio ista cuius
sitas ē. et salubris. Neq; em̄
tam deuote ecclesia v̄m̄sa p̄
sentē celebret aduētū: nisi la
tēt in eo magnū aliqd̄ sacine
tū. V̄m̄ū q̄ ai ap̄lo stupente
et ammirate inuenim̄ et uos;
q̄tus sit iste qui ingredit. Ip
se ē em̄ scdm̄ gabrielis testio
mū altissimū filius: ac p̄inde
coaltissimū ipe. Neq; em̄ s̄c̄a
ē dei filiū degenerē suspiciat?
sed equalis fateri n̄c̄ ē altitu
d̄m̄b; et eiusdē p̄entis dig
nitatis. S̄c̄a et p̄ncipū filios
p̄ncipes? et filios regū. regē
ēē quib; nesciat. Verumpt̄ q̄
sibi vlt̄ q̄ e t̄bus p̄somb; q̄s
suma t̄m̄tate credim; cōfite
m̄ et adoram;? nō p̄. non
sp̄c̄ s̄c̄a aduenit. sed filij ai
mine quidē ego id sc̄m̄ ēē ar
bitror sine causa. Sed quis
cognouit sensū d̄m̄? aut quis
cōsiliari; eius fuit? Neq; ei
sine altissimo t̄m̄tatis cōsilio
sc̄m̄ ē? ut filius adueniret.
Et si cōsideram; exili; m̄i t̄z.
fortassis aduēte possum; ul
ex p̄te q̄ congruū fuit a filio
nob; mariē libēari. Lucifer; p̄ eo
em̄ ille qui mane oriebat; q̄
altissimū similitud̄m̄. p̄supare
teptauit? et rapm̄i arbitry
ē ēē se equalē deo qd̄ utiq;

LAIBES-
GOD STADT-
BIBLIOTHEK
DUISBURG

filij ē: p̄cipitatus illius corruit: qm̄ zelauit p̄ filio p̄r. et opere dixisse videt̄: michi v̄ndam et ego retribuā. Continuo videbat factianā t̄p̄ fulgur de celo cadēte. Quid tu sup̄bis t̄ra et c̄ms: Si sup̄bentibus angelis deus nō pep̄at: q̄tomagis tibi putredo et vermis: Sic h̄ ille feat. nichil op̄atus est: tm̄ cogitauit sup̄biā: et t̄mō mēto in ictu oculi irrepabili p̄cipitatus ē: q̄ uir p̄p̄am in veritate nō stetit. Fugite sup̄biā fr̄es mei: q̄so multū fugite m̄ciū om̄s p̄ci sup̄biā: que tam velocit̄ ipsū q̄ sydei bus cūctis clariū m̄c̄te. et na caligine obtenebunt luciferū: q̄ nō mō angelū. sed angelozū p̄m̄ū in diabolu cōmutauit. Vnde et p̄tm̄ m̄udēs hom̄m̄ quā cōrepat in semetip̄o. in eo pep̄it iniquitatē: et suadēs ut lignū vetitū gustās fiet sicut deus: sciens bonū et malū. Quid em̄ pollucis. quid p̄mittis miser. cū filius altissimi sciēcie clauē habeat: p̄mo et ip̄e sit clauis. clauis utiq̄ dauid. qui claudit et nō ap̄it. In eo sunt om̄s thesauri sapiēcie et sciēcie absconditi. Tu ne eos ut hōi p̄stes inque furneis: Videte q̄ v̄ iuxta sentēciā d̄m̄ m̄edar iste est: et p̄r eius. Rā et m̄edar fuit dicens. Singulis eo altissimo: et m̄edar p̄r: cū in hōie q̄ venenat̄ sue falsitatis seminarū fudit dicens. Eratis sicut d̄n. Tu quoz o homo si u-

des firē curris cū eo **A**dūctis fr̄es q̄ in hac nocte lem̄e in ysaiā dicēte d̄no. Principes tui infideles: vel ut alia t̄p̄ lacio habet. mōbedietes: sicut firū. Reuēa em̄ p̄ncipes nri adam et eua. p̄ncipia nre paginis mōbedietes. et sicut firū dū qd̄ filij dei est. serpētis ymo diaboli p̄ serpētē cō filio subripe temptant. Nec dissimulat in iuriā filij p̄r. p̄r em̄ diligit filiu: sed continuo et in ipsū hom̄m̄ v̄ndam retribuit: et aggruat sup̄ nos manū suā. Om̄s em̄ in adā p̄ncipiū: et in eo sentēciam d̄pnacōis accepim̄ om̄es. Quid q̄ agat filius vidēs p̄ se zelare p̄rē: et nullū p̄re creature: Ergo inquit occasione mei. creaturas suas p̄r amittit: Alacritudine meā p̄m̄ angela affectauit. et populu qui sibi credēt habuit: sed continuo p̄r meus grauit̄ v̄ndicauit in illū: p̄nciens eū p̄r cū oibus suis plaga incurabili. castigacōe crudeli. Sciām quoz q̄ nichilo mea ē. subripe voluit: et ne illi q̄ dē miserū ē: nec pep̄it oculus eius. Nūquid de bobus cura est deo: Quas tm̄ fecerāt nobiles creaturas romo p̄ncipes. apaces b̄titudinis. angelū videbat atq̄ hōiem: sed p̄r me p̄didit angelos multos: hom̄m̄s v̄m̄uersos. Ergo ut sciāt quia et ego diligo p̄rē: p̄ me recipiat. quos quodamō p̄r me amissit.

se videt. Si pp̄ me tempestas
 hec orta est aut ionas: tollite
 me et mittite in mare. Om̄es
 michi invident: uado et talē
 eis exhibeo memetip̄m: ut q̄s
 q̄s inuidē uolūt. si quis gesti
 erit imitari: fiat ei emulatio
 ista in bonū. Non t̄m in af
 fct̄m malicie et nequicie ange
 los t̄misse desertores: nec
 ex ignorācia aliq̄ seu infirmitate
 peccasse: idq̄ p̄re nātē
 ē. penitē nolētes. Patris ei
 amor et honor regis iudiciū
 diligit. **P**ost hoc em̄ et ip̄e
 creauit hominē ab imāo: ut
 repleant ex h̄is loca uacua:
 et ruine ih̄s̄m restauēt. Ga
 ebat em̄ nullā patē angelis
patē uia redēdi. **R**epe no
 uit sup̄bia moab q̄ sup̄bus
 est valde: et sup̄bia ei re
 mediū p̄mē nō admittit:
 ac p̄ hoc nec uenā. **A**t
 uō hoīs uite nullā cōdidit
 creaturā: inuēs ex hoc ip̄o
 redimēdit adhuc hominē: q̄p
 pe quē sup̄platauit aliē ma
 licia: idq̄ p̄desse ei p̄t̄ an
 tas aliena. Itaq̄ dñe obse
 cro cōplacat tibi ut eruas
 me q̄mā ego infim̄ sū: q̄m
 de terra mea fir̄tm̄ sub
 latus sū. et inorēs in lacū
 missus sū. **N**ō quidē p̄ctus
 inorēs: sed q̄tū ad eū qui
 me seduxit inorēs aliquētenq̄
 mēdaciū michi p̄suasū est
 dñe: ueniat uelut. ut pos
 sit falsitas dep̄hēdi: et ag
 nostā ueritatē. et uelut

liberabit me: si t̄m dep̄hēse fal
 sitati penitus abrenunciauo.
 et cogmte adhefco ueritati.
Alioquū nō huāna est tēpta
 tio. nec huānū p̄ctm̄: sed ob
 firmatio dyabolica. **S**ēpe p̄se
 uerāe in malo dyabolica ē:
 et digni sunt p̄re cū illo. qui
 cūq̄ in similitudine eius p̄ma
 nent in p̄āo. **E**rite audistis
 fr̄es quib̄ sit qui ueniat: con
 fidēte iam unde ueniat et q̄.
Venit utiq̄ de corde dep̄is:
 in uerū un̄ q̄m̄ miris: uē
 nit a s̄mo celo. in inferiores
 p̄tes terre. **E**und̄ q̄. **P**ōne
 et nobis in terra est cōuer
 sandū. **E**st. s̄tm̄ in ea p̄sta
 tit ille. **U**bi em̄ b̄n̄ est sine
 illo: aut ubi p̄ntē eē potit
 cū illo. **Q**uid michi ē in celo:
 et a te quid uolui sup̄ terrā.
Deus cordis mei. et p̄s mea
 deus met̄nū. **N**ā et siambu
 laueo in medio umbre mor
 tis nō timebo mala: q̄m̄ tu
 mecū es. **S**icut aut̄ ut uideo
 et ad terras et ad ip̄m q̄
 descendis infernū: nō t̄p̄
 uinctus. sed t̄p̄ m̄ mortuo
 liber: sicut lux que in tene
 bris lucet: et tenebre eam
 nō cōphenderūt. **U**n̄ nec re
 linquit aīa in inferno: n̄
 sem̄ corpus eius in tra uidē
 corripaone. **X**p̄s em̄ q̄ des
 cedit. ip̄e ē qui ascendit ut
 adimplēt om̄ia: de quo sc̄p̄
 tū ē. qui p̄ctis b̄n̄ faciedo
 et sa nādo om̄s oppressos a
 diabolo. **E**t alibi. **E**ruit.

ut gressus ad curredā viā: a sū-
mo celo egressio eius: et oc-
sus eius usq; ad sumū ei. Me-
rito p̄inde clamat aplūs di-
cens. **Q**ue sursum sunt q̄rite:
ubi xp̄s ē in dextera dei sedes.
In assū em̄ laboraret erige
corda m̄a: nisi collocaūt in
celis salubris nr̄e docet aucto-
rē. **S**ed uideamus iam q̄ sequū-
t̄: nā et si materia quidē co-
piosa inuenit̄ et uberrima ual-
de: sed angustie t̄p̄is tantū
sermōis longitudinē nō admī-
tūt. **C**onsideratib; igit̄ quos
veniat: magna om̄o et inef-
fabilis maiestas innotuit. **C**on-
spiciatib; vñ ueniat grandis
plane patuit uia sc̄andū ei
testimoniū quī p̄phetas p̄uēt
sp̄ū: ecce inquit nomē d̄m uē-
nit de longinquo. **P**orro quo
ueniat: in uisib; apparuit
inestabil' digno. et penitus
inexcogitabil': q̄ in uisib;
hui; horrore fetoreq; tāta
descendē dignata ē celsitudo.
¶ **I**am quos dubitet mag-
nū in causa aliqd̄ fuisse: ut
maiestas tanta de tam lōgī
quo in locū tam indignū des-
cendē dignaret̄. **P**lane mig-
nū aliqd̄: qz m̄a magna:
qz misericōdia multa: qz cūctas
copiosa. **A**d quid em̄ uenisse
credēdus ē: **H**oc nāq; ē. qd̄
iur' p̄pōitū ordīnē oporteat
iam p̄seruātū. **N**ec sane la-
borādū ē nobis in hac p̄te:
cū manifeste aduēt; ei; am̄
et ūba ip̄iq; et opa clamēt.

Ad querēdā quippe ouē ceteri
mā que errauerit. de moti-
bus p̄cauit: et ut manifestus
cōfiteat̄ d̄nō imē eius.
et mirabilia eius filijs homī:
p̄t̄ nō uenit. **M**ira querētib;
dei dignatio: magna digni-
tas homīs sic q̄st̄: in qua
si gloriari uoluerit. nō erit
inspiciēs. **N**ō q̄ aliqd̄ esse
vident' a seip̄o: sed q̄ tanti
eū fecerit ip̄e qui fecit. **O**m̄s
em̄ diuicie. om̄s gl̄a mūdi.
et qd̄qd̄ in eo cōcupiscit. nimis
est ad hanc gl̄am: p̄mo nec
est aliqd̄ in eius cōpacio ē.
One quid ē hō quia magni-
ficus eū: aut quid apponit
erga eū cor tuū? **¶** **A**ttē
uelim nosse quid sibi uolu-
erit q̄ ad nos uenit ille: a
quā nō magis uimus nos ad
illū. **S**ic em̄ nātus erat.
Sed nec cōsuetudo diuitū
ut ad paupes ueniat: nec
si p̄stare uoluerit. **I**ta ē
fres. **N**os magis ad eū ue-
nire dignū fuit: sed duplex
eāt impedimētū. **S**c̄a caliga-
bant oculi nr̄i: ille uēo lucē
inlūtat inaccessibile: et ia-
centes palatia in ḡbato dimā
illā nō potēamus attinge cel-
situdinē. **P**ropt̄ea uenimissī
saluator. ac medic; aīarū. et
descendit ab altitudinē suā:
et claritatē suā infirmis ocu-
lis tēpauit. **I**nduit se later-
na quādā: illo utiq; gl̄oso
et ab oī labe puissio corpe
qd̄ suscepit. **H**ec est illa le-

3
iustissima plauē et p̄fulgida nu-
bes: supra quā ascensurū eū
p̄p̄ha p̄dixeat. ut descendēt
in egiptū. **T**empus est iam
ip̄m quoq; considerare t̄p̄e. quo
saluator aduenit. Venit em̄ qd̄
et vos credimus non late: nō
in incio. nō in medio t̄p̄is.
sed in fine. **S**ed incōgrue sem̄
est. sed v̄e sapiēt̄ disposuit sa-
pientia: ut cū p̄mo magis eēt
hōm̄. tūc p̄mo afferret aux-
iliū: p̄ nos ad magnitudinē a-
de filios nō ignorās. Vere
em̄ adueſp̄aſcebat. et inclina-
ta eēt iam dies: recesserat
paulominus solusarie: ita ut
exiguus nimis splendor eius
aut calor eēt in terris. **P**̄a et
lux diuine noticie p̄ua ad mo-
dū erat: et habundante t̄m̄q̄
tate feruor refrigerauerat cari-
tatis. **I**am nō appebat angeli.
non loquebat p̄pheta: cessa-
bant velut deſp̄atioē v̄icti.
p̄ minima v̄tq; dulcia hōm̄. et
obſtinatioē: et ego aut filius.
tūc dixi ecce venio. **H**inc et
alibi legitur ſcriptū. **E**cce ip̄s
qui loquebar ecce aſſum. **S**ic
ſic dū mediū ſilēciū tenent oīa.
et nox in ſuo curſū mediū itor-
p̄aget: om̄p̄e ſermo tuus do-
mine a regalib; ſedib; venit.
Quod et ap̄tus intueſ aiebat.
Quā venit plenitudo t̄p̄is: m̄
ſit deus filiū ſuū. **P**̄mittū
plenitudo et habūdācia t̄p̄a-
liū. obliuioē et mopia fere-
rat c̄noxiū. **O**portune ḡ. t̄
aduenit c̄nit̄is: qm̄ magis
t̄p̄abit̄ p̄ualebat. **F**̄a ut re-
teā ſilē. t̄p̄a q; p̄ay t̄p̄alis il-

lo in t̄p̄e tanta fuit: ut ad v̄m̄
hōm̄b; edictū. deſcribēt v̄m̄iſ;
orbis. **H**abetis iam et p̄ſonā
venētis et locū v̄trūq;. id eſt
a quo. et ad quē venit: t̄m̄
quor; et t̄p̄e nō ignoratis: v̄m̄
reſtat v̄ia ſc̄dēt p̄ quā venit.
Et hec quor; diligent̄ requirēda:
ut poſſim; ſicut dignū ē oī-
rē ei. **V**erūpt̄m̄ ſicut ad opan-
dā ſalutē in medio t̄re ſemel
venit in carne viſibilis: ita
cotidie ad ſaluādas aīas ſingu-
lorū. in ſp̄ū venit et inuiſibilis.
ſicut ſcriptū ē **S**p̄c̄ an̄ ſāne n̄m;
xp̄c̄ d̄ns. **E**t ut nouis occultū
eſſe hūc ſp̄iale aduētū: in v̄m̄
bra ei; inquit v̄uem; in t̄ ḡtes.
Quā tēa dignū ē ut ſi nō valet
infirm; in occurſū tanti me-
dici p̄cedē longius: ſaltē conet̄
erigere caput: et abq̄tēn; aſ-
ſurgē venētū. **N**ō te oportet
o homo maria t̄ſſi etare. nō
penetrē nubes. nō t̄nſalpinia
re nāc̄ ē: nō ḡndis inq; ondū
tibi v̄ia: uſq; ad temetip̄m̄ oc-
c̄re deo tuo: que ē em̄ verbū
in ore tuo. et in corde tuo. **V**ſ;
q; ad cordis cōpūctioē. et cō-
ſeſſioē oris oīrē: ut ſaltim
exeat de ſterq̄lino inſere cō-
ſācie: qm̄ indignū ē illuc
auctore p̄uitatis intrē. **E**t h̄.
quidē de eo aduētū ſūt dictū:
quo ſingulor; m̄tes inuiſib; dig-
tur illuſtre potētia. **L**ibet aut̄
et maniſeſti aduētū conſidēa-
re v̄ia: qm̄ v̄ie eius v̄ie pul-
chre: et om̄s ſemite eius pa-
ciſite. **E**cce inq; ſponſa venit v̄
ſaltes in mōtib;: t̄nſilēs col-
les. **V**enētē vides o pulchra:
ſed cubatē vidē an̄ nō potēas.

Dixisti om̄. Indica michi quē di-
ligit aīa mea: ubi pasas ubi cu-
bes. Cubans pasat angelos in
illas ppetuas eternitates: quos
faciat visioe eternitatis. et imū-
bilitatis sue. Sed ne ignoret
te o pulchri. qm̄ mirabilis factū
ē visio illa ex te: afortunatū ē
et nō potis ad eā. Verūptm̄
eae egressū est de loco sancto
suo: et qui cubans pasat an-
gelos. ipse cepit. sūq; sanabit
nos: et videbit venies et pas-
tus qui cubans et pasans vi-
deri an̄ nō poterat. Eae veit
salies in montib;: tñsiliens
colles. q̄otes et colles p̄iar-
chas et p̄phetas aape: et q̄
admodū veit salies et tñsili-
ens. in lib̄ ḡnaaois lege. Ab-
ham genuit ysaac: ysaac ge-
nuit iacob. et totēa. Ex hys
mōtib; p̄dit ut inueniet in
dy iesse: vñ iux̄ p̄phetā egr̄-
sa ē virga: et exinde flos as-
cendit: sup̄ quē requieuit sp̄s
septiformis. Sed manifestū
alio in loco ap̄iens idem p̄phe-
ta. eae inq̄t virgo concipiet et
pariet filiu: et vocabit̄ no-
men eius emanuel: qd̄ m̄p̄tat
nobiscū deus. Quē em̄ p̄us
florē. ipm̄ dem̄ emanuelē:
et quā dixerat virgā. mani-
festū exp̄mēs v̄ginē noīant.
Sed nāc ē altissimi hui; sa-
c̄mēti cōsiderationē diei alteri
referuāc: digna em̄ ap̄o ser-
mone matia: p̄fertū q̄ in lo-
quū iam hodiernū s̄mo p̄cessit.
*Itē sermo dixit dñs ad achaz.
pete signū a dño deo tuo. et de
via aduentus domini*

Hadumma suadetē
regi achaz ysaia
p̄phetā petē sig-
nū a dño: sive i
p̄fundū inferni si-
ue in excelsum supra. Audiu-
m; rēspōtionē eius: forma
quidē h̄ntē pietatis: sed non
virtutē. p̄ter hoc demq; ab
eo qui intuet̄ cor. et cui confite-
t̄ om̄s cogitatio: meruit re-
p̄bari. Non petā inquit: et
nō temptabo dñm. Elatus e-
rat achaz fastigio solij regn-
tis: astutus huāne sapientie ub.
*Audierat q̄ ysaia a dño.
Vade dic v̄lpi illi: petat
signū a dño in p̄fundū inferni.
Habet em̄ v̄lpes faneā: sed
in infernū. quos descendit:
adest qui cōprehendat sapien-
tes in astucia sua. Itēq; va-
de ait dñs. dic voluceri illi:
petat sibi signū in excelso sup̄.
Habet em̄ volucris indū: sed
et si in celū ascendit: illic ē
qui sup̄bis resistēs p̄a v̄tute
calcat sup̄borū et sublimū
colla. Verūptm̄ dissimulat
ille p̄tatis excelsē. seu icōphē-
sibilis p̄funditatis uel sapien-
cie quere signū: et p̄p̄ta sig-
nū bonitatis domui dauid dñs ^{et mitatu}
ipse p̄mittit: ut quos nec po-
testas nec sapia terruit: allu-
ciat salcē exhibicio mitatis.
Et tñ in eo qd̄ ait in p̄fun-
dū inferni mitatis eā ip̄a q̄
maiorē nēo habuit. ut in in-
fernū quoq; p̄ amicis moriedo
descendēt nō imēito desigri:
ut p̄cipiat achaz uel in excel-
sū regnatis expauescē maies*

tate: uel descendētis ad infe-
ros amplecti caritatem. Molestus
ē q̄ nō solum hominibus sed e-
cū deo: quisq̄ nec male sta-
tū cogitat in timore: nec cari-
tate in amore meditat. Propter
hoc inquit dabit dñs ip̄e nobis
signū: in quo manifeste et
maiestas et caritas innotescat.
Ergo ungo corripiet et p̄iet
filiū: et uocabit nōmē eius
emmanuel: qd̄ interpretat nobis
cū deus. Nō fugē adam: qz
nobiscū deus. Nō timeas o
hō. nec audito nōie dei ter-
rearis: qz nobiscū deus: nō
biscū carnis similitudinē nobis
cū utilitate. Propter nos uenit
tū vnq̄ ex nobis: filius nob̄
passibilis. Demqz butyrū et
mel inquit comedet. Ac si di-
cat. Puer erit: et uescet in
sanctilibz alimentis. Ut sciat
inquit rep̄bare malū et eligē
bonū. Ecce hic bonū et ma-
lū audis. sicut in arbore uen-
ta sicut in ligno t̄gressiois:
sed multo melius a p̄mo a-
dam scd̄ns iste p̄it. Eliges
em̄ bonū malū rep̄bat: nō
sicut ille qui dilexit maledic-
tionē et uenit ei: et noluit be-
nedictionē et elōgnabit ab eo.
Rā et in eo q̄ p̄misit. buti-
rū et mel comedet adūte
potis p̄uulū huius elationē:
tū assit ei q̄nā: ut qd̄ p̄es-
tat utrūq̄ sentire: digne et
acomodate ad intelligētiā
p̄ferre cōcedat. Duo sunt
in lacte ouis. uideh̄z butyrū

et caseus: butyrū pingue et hu-
midū: caseus ē aridus et durus.
Un̄ q̄ p̄uulū n̄r̄ elige nouit:
qui butyrū comedens. caseū
utiqz nō comedit. Que ē em̄
ceterima ouis que errauit: et
in psalmo loquit. errauit sicut
ouis que perit. Utiqz genus
hūanū qd̄ benignissiqz pastor
queit: alijs. s̄me nonaginta
nouē ouibz in mōtibz delictis.
In hac igit oue duo rep̄ies
naturā dulcē naturā bonā et
bonā valde atqz butyrū et
p̄a corruptionē ut caseū. Vi-
de q̄ oportue puer n̄r̄ elegit:
qui naturā nr̄am sine ulla p̄-
cā corruptionē suscepit. Rā de
p̄uulū legis. Congidantū est
sicut lac cor eorum: in q̄bz utiqz
puitate lactis corrupat ferme-
tū mabac. coagulū inquitatis.
Sed et ap̄is h̄ mellis dulcē
dñe: h̄ et aculei p̄uicōez.
Ap̄is n̄o ē qui pascat n̄r̄ h̄
ha: qui flougerā inquitat pa-
tū angelorū. Un̄ ad ciuitatē
nazareth qd̄ interpretat flos
adnolauit: et ad sinuē olē-
tē p̄petue uirginitatis flore
aduertit. Ille inquit. ille ad-
hesit. huius ap̄is mel et acule-
um nō ignorat: qui m̄iam ei
et iudicū tū p̄phetā decantat.
Attū ad nos uenēs. solum mel
attulit et nō aculeū: id est mi-
sericordiā et nō iudiciū: ita
ut p̄suadētibz q̄nqz discipul̄
ut ciuitatē que suscipit eum
noluit p̄cipet igne consumi.
respōdeit nō uenisse filium

hominis ut iudicaret: sed ut sal-
uaret mundum. Non habebat acu-
leum apertum: quodammodo depo-
suerat illum: quoniam tanta indigna-
paciens misericordiam exhibebat et non
iudicium. **C** Sed nolite sperare
in iniquitate: nolite perire in spe.
Habet enim apertum nostrum quoniam resu-
me aculeum suum: et acriter in-
figit illum in medullas hominum.
Pavorem: quoniam per non iudicat quod:
sed omne iudicium dedit filio. **P**
autem puillum in butyro et melle
comedit: quoniam bonum naturae hu-
mane digne misericordiam in semet-
ipso vivit ut esset homo verus.
et patrem non habens: deus misere-
ricordiae et iudicium non exhibens.
C Ex his iam manifeste ar-
bitror que nunc sit virginitas de ra-
dice velle predes: quos vero
flos super quem neque sit spiritus:
quoniam virgo dei genuit virginem:
flos filii eius. flos utique flos
filius virginis: flos in dido
et rubicundus: elatus ex milibus.
flos in quem per spiritum desiderant
angeli: flos ad cuius odorem
reviviscunt mortui: et sicut
ipse testatur flos: flos apertus est
non ortus. **C** Apertus enim sine omni
humano animalulo: non seminatus
ab aliquo: non defossus sarculo
non irrigatus fimo. Sic omnino
sic virginis alius floruit: sic
innuolata integritas et casta ma-
rie viscera tibi pascha et in vi-
roris flore protulere: cuius pluri-
chritudo non vident corruptioni-
one: cuius gloria impetuum non
marcescat. **C** Virgo virginitas
sublimis. in quo sublimis virtus

semper erigit. usque ad sedentem in thro-
no. usque ad dominum maiestatis: ne-
que id mirum: quoniam in altum mittitur in-
dignitas humilitatis. **O** Ve celestis pla-
ta: paciosior cunctis: sanctior un-
versis. **O** Ve lignum vite: quod solum
dignum fuit portae fructum salutis.
C Dephessa est iam maligne ser-
pens astuta tuarum nudata est
plane falsitas tua. Quo ipso
eras creatorum modicum et in-
iudicium infamueras eum: sed in
utroque convictus es esse meritum.
Siquidem ab inicio moriturum tu
dixeras. neque morieris: et ue-
ritas domini manet meritum. **S**
et nunc respondere potes. **Q**
ei arbore. cuius arboris fructum
unde potuit: quoniam nec hanc
quidem virginem elatum. et fructum
sublime negavit. **E**tem quod pro
filio non peperit: quoniam non omnia
similiter aut illo donavit. **S**ed iam
aditissimam in filios quoniam virgo
regia ipsa est via per quam salvator
advenit: predes ex ipso utero
tibi sponsus de thalamo suo. **T**
necesse est via quam poret si me-
misteris cepimus investigatione ser-
mone: studeamus et nos di-
lissimum ad ipsum per eam ascendere
qui per ipsam ad nos descendit:
per eam venire in gratiam ipsius:
qui per eam in nostram miseriam venit.
C Per te accessum habeamus ad
filium omnium mundum in gratia gratie. ge-
te vite nostre salutis: ut per te
suscipiat nos: qui per te datum
est nobis. **E**rasit apud ipsum
integritas tua culpa nostre corrup-
tionis: et humilitas deo gratia.

11 immo

1 floruit

me venia impetret vilitati. Co-
 piofa cūtas tua mōrū cooperi-
 at multitudinē pāvū; et fecū-
 ditas glōsa fēūditate nobis cō-
 ferat meitorū. Dnā nrā medi-
 atē nrā. aduocata nrā. tuo filio
 nōs recōsilia; tuo filio nōs
 recōmēdat tuo filio nōs repre-
 senta. **S**ic o bñdā p̄ grā quā
 inuenisti. p̄ p̄rogatiuā q̄ me-
 rui sti. p̄ mīam quā pepisti:
 ut qui mediāte te fieri dignū
 ē p̄iceps mīseie et infirmita-
 tis nrē. te quoq; m̄trodēte p̄ci-
 pēs faciāt nōs glō et bñtū
 dms nrē. xpc̄ ih̄c filius tuus
 dn̄s nr̄: qui ē sup̄ oīā bñdāis
 in secula amē. **Itē sermo de aduē-
 tu dn̄i et de septem colūp̄is**

In aduētu dn̄i quem
 celebrāmus. si p̄sonā
 venētis intueor nō
 impio excellēciā ma-
 iestatis; si attēdo ad
 quos venit dignitōis magnitu-
 dīnē ex p̄uēsto. Stripent c̄te
 et angeli de nouo. vidētes if̄. se
 quē sup̄ se semp̄ adorāt; ma-
 nifeste lam et ascendētes et
 descendētes ad filiū homīs.
Si cōsideo p̄t̄ quid venit. a-
 p̄lector quonā possū inestū-
 bilē latitudinē caritatis. Si
 modū cogito: exultationē ag-
 nosto hūane condiciōis. **V**e-
 siquidē vniūsitatis creator et
 dn̄s. venit ad hoīes; venit
 p̄t̄ hoīes: venit hō. **E**t
 dicit aliq̄s. Quō venisse dicit;
 qui sp̄ ubiq; fuit. Erat quidē
 in mūdo; et mūda p̄ xpm̄ fīs

est; et mūdos eū nō cognouit.
Son ḡ. venit qui aberat; sed ap-
 paruit qui latebat. vñ et hūa-
 nā in qua agnoscer̄ induit for-
 mā; qui nimirū in dīna lucem
 hītat inaccessibile. **R**ec sane
 in glōriā maiestati appere in
 silitudine sua. quā fecerat ab in-
 cogi nec indignū deo a quibz
 substantia sua nō poterat agnos-
 ci. in ymagine exhiberi; ut q̄
 fecerāt homīes ad ymaginē et
 similitudinē suā; ipse hōibz mō-
 teser̄ fīs hō. **H**uius ḡ aduē-
 tus tante maiestatis. tantē hū-
 litatis. tantē caritatis. tantē e-
 tiā glōrificatiōis nrē: ab vni-
 uersa etiā semel in āno sol-
 lep̄m̄ mēōria celebrat̄. Sed
 vltimā ita semel agēt; ut sep̄
 id quippe dignū. **Q**uāte em̄
 infame est. ut post tāti regis
 aduētū alijs quibzlibet ne-
 goijs hoīes velint seu aude-
 ant occupari; et nō magis
 omissis oībz solū eius cultū ua-
 rent; nec in eius p̄nā cuius-
 q̄ memnerit rectorū. Sed
 nō oīm ē qd̄ ait p̄p̄ha. mēō-
 riā habūdācie suauitatis tue
 eructabūt; siquidē nec oīm
 hec mēōria pascat. Sane ne-
 mo qd̄ nō gustauit. sed neq;
 qd̄ tm̄ gustauit eructat. **F**uc-
 tus quippe nō nisi de pleitu-
 dine et satietate p̄cedit. **P**̄ ventis
 teā quorū seculais est mens.
 et uita. mēōriā hac. et si tele-
 brant. nō eructāt; sine deuō-
 ciōe et affōne dies istos ari-
 da quadā cōsuetudinē obserua-
 tes. **D**emq; qd̄ dāpnabilis ē;

signi de p̄daret

hinc dignationis memoria. dat in oc-
casionem carnis? ut uideas eos
tanta sollicitudine diebus istis ues-
titi gloriā. ciborum pare delicias:
ac si hec et huiusmodi quae in sua
natura xpc: et ibi suscipiat dig-
nitatem: ubi hec accuratius exhibet.
Sed ipse audi dicitur. Supra oculi
lo et insatiabilis corde. hoc non
edebat. Quid tanta ambiguitate ues-
tes pas in natale meum. Detes-
tor ego superbia: non amplector.
Quid tanta sollicitudine ciborum co-
pias reponis in tempore illud. Dap-
no ego carnis delicias: non accep-
to. Plane insatiabilis es corde ta-
ta patiens. et ex tam longo: na-
corpore utique et pauca sufficere:
et que possant oportum inueniri.
Celebras quod aduentum meum labijs
me honoras: cor autem tuum longe
est a me. Non me colis: sed de-
tuus uenit: et gloria in confusi-
one tibi. Infelix homo qui volup-
tate corporis et seculis colit glo-
riam: beatus autem plus uiuere
dominus deus eius. Fides nolite uos
emulari in malignis: neque
zelauitis facientes iniquitate.
Intelligite magis in nouissima
corum: et compatimini eis ex a-
io et orate pro eis. qui pro occupati
sunt in delicto. Hec enim faciunt
in se: quod ignorantia dei habent. Sa-
si cognouisset: nunquam dominum glorie
tanta aduersum se insania proca-
rent. Nos autem dilectissimi exca-
satione de ignorantia non habemus.
Plane nosti eum quisquis es: et si
duxis quod non noui eum. eis filis se-
cularibus medax. Demum si eum
non nosti. quis te huc adduxit?

aut quomodo huc uenisti? Alioquin quomodo
tibi persuaderi posset carorum affec-
tibus. corporis voluptatibus. seculi
uaniatibus sponte abrenunciare?
et lactae cogitatum tuum in domino:
et ueni sollicitudinem tuam in eum
pro? de quo michi beatus ymo tam
male testis merueras?
Quis tibi magis persuadere id posset.
si nescires quod bonus est dominus spem
tibus in se. aie querenti ipsum?
nisi cognouisses et tu. quod scia-
us est dominus et mitis et multe
misericordie et uerax. Hec autem unde
nostra? nisi quod non solum ad te. sed
etiam in te uenit. Triumphem enim
eius aduentum nouimus: ad homines.
in homines. quod homines. Ad homines
quidem indifferet: non autem ita in
homines: aut quod homines. Sed quod pro
et tribus noti sunt. utpote ma-
ifesta: de sedibus qui spiritualis et
occultus est ipsum audi dicitur. Si
quis diligit me sermonem meum
seruabit: et pater meus diliget
eum: et ad eum uenemus. et ma-
tionem apud eum faciemus. Utis
apud quem mansionem facies do-
mini. Utis in quo sapientia edificat
sibi domum. excidens solupnas
septem. Utis autem que sedes est
sapientie. Quenam est illa? Quam u-
tiq; iusta. Melto plane: quod iusta
cia et iudicium pro parte sedis tue.
Quis in uobis est fides: qui de-
siderat in aia sua sede pare x-
cae quenam illa scita: que fa-
peccata: quod puluinar oportet
pari. Iusticia magis et iudici-
um pro parte sedis tue. Iusticia
uirtus est: uincit quod sunt et tri-

6
buens. Tribue q̄ tribus que sua
sunt: redde superioru. redde inferioru.
redde equali. cuiq; qd̄ debes: et
digne celebra aduentu xpi: pa-
rens ei in iusticia sede sua. Red-
de inq; reuerencia plato et obe-
dientiam: quaru alia cordis. al-
tera corporis est. Recem sufficiat
extis obtempere maiorib; mis:
nisi ex intimo cordis affu sub-
limi sententia de eis. Qd̄ et
si tam manifeste motu idig
aliquis plati uita. ut nichil omo
dissimulacionis. nichil excusacio-
nis admittat: ppt̄ eu tu a quo
e omis p̄tib; ipm que mo tale
uouing. ex alfu reputat de m̄q;
no p̄tib; p̄sone matris: sed
ordinaoi diuine. et dignitati
officij desentes. Sic et fr̄ib;
m̄is int̄ quos uiuim; ip̄i iure
firmitatis. et societatis humane
consilij sum; et auxilij debito-
res. Hec em̄ uolum; ut ip̄i
nobis impēdat: cōsilij quo e-
rudiat̄ ignoracia n̄ra: auxili-
u quo uiuet̄ infirmitas n̄ra. Si
forte sit̄ int̄ uos. qui tantis
iudent dicens. Qd̄ ego q̄siliu
dabo fr̄i: cui nec unū quidē
dice uerbu fas ē absq; licentia:
Qd̄ auxiliū impedere cū ne n̄:
mū aliqd̄ agē liceat absq; obe-
dientia: Ad que ego. Non decet
certe qd̄ facias: timmō caritas
firma nō desit. Nullū eē meli; q;
consiliū arbitrioz: q̄ si exēpla
tuo fr̄em dote studeas. que o-
porteat. que nō oporteat fi:
puocā eū ad meliora: et con-
sulens ei nō ūbo neq; lingua.
sed ope et ueritate. Aut uero
uilius aut efficacius auxiliū

aliqd̄ ē. q̄ ut deuote ores p̄ eo. ut
nō dissimules redargue culpas ei:
ut nō mō nullū ei offendicilū po-
nas. sed sollicitus sis q̄tū puale
tq; angel; parat de regno dei
scandala tollē. et occasiones sca-
dalozū penit; remouē. Si ta-
le fr̄i consiliariū et auxiliariū
exhibes. reddis ei qd̄ debes: n̄:
habet unde auferet. **¶** Porro
si cui forte platus es: huc in
dubio teneris debitor sollici-
tudinis amphois. Exigit ipse
a te custodia et disciplina.
Custodia quidē. ut possit caue
pacem: disciplina uero. ut quod
m̄m; auit. minime maneat i-
puitū. Qd̄ et si nem̄ fr̄m
p̄ec̄ uideis: habes tñ sub te
cui custodia hanc et discipli-
nā oporteat exhiberi: dico
aut̄ corp; tuū. qd̄ sine dubio
regēdū accepit sp̄ctus: de-
bes ei custodia ut nō regnet
in eo pacem. nec mēb; ei; fiat
arma iniquitati: debes et dis-
ciplinā. ut dignos faciat pe-
nitēcie fructus: castigatū et
subditū seruituti. **¶** Longetū
gūozū et p̄iculosiori debito tu-
net̄ astricti: qui p̄ multis
aiab; reddiditū sūt iōne. Qd̄
ego infelix. quo me uertā: et
si tm̄ thesaurū. si p̄iosū de-
positū isau. qd̄ sibi xpc̄ san-
guē p̄io p̄iosus iudicauit: cō-
tigit negligēcia custodiē.
Si stallatē in cruce sanguinē
dm̄ collegisse. ceter; repositus
peues in uase uitroo. qd̄ et
portari sepi; oportet: qd̄ ai-
m̄ habitur; eem̄ in disēme
tanto. Et ite id seruādū accipi:

pro quo mercator non insipiens.
Ipsa utique sapientia sanguine illum
dedit. Sed et habeo thesaurum
istum in vasculis fictilibus: et quibus
multo plura quam in vasculis vitreis
immo pericula videntur. Accedit
sane ad sollicitudinem cumulum et
pondus timoris: quod cum et mea
et proximi conscientiam seruare non
sint: neutrum in satis est nota: ut
per abyssus est inexplorabilis. Vix
michi nox est: et nichilominus
exigit a me utriusque custodia.
et clamat: custos quid de nocte
to custos quid de nocte. Non
michi dicere cum cayn. nunquam cus-
tos fratris mei sum ego: sed est
fateri humiliter cum propheta: nisi do-
mum custodierit civitatem. frustus
vigilat qui custodit eam. In eo
tamen excusabilis ego uideo: si
ut praedixi debita exhibeo
custodiam pietatis et disciplinam.
Quod si pora quoque quatuor non
defuerint: dico autem erga pro-
latos reuerentiam et obedientiam.
consilium et auxilium erga fratres
quod ad iustitiam pertinet: non im-
punita sed et inueniet sapientiam.
Et fortasse haec videat sex
columnas quas excidit in domo
quam edificauit sibi: et septima
quoque querenda est: si forte et
est nobis nota facere ipsa dignetur.
Quid uero prohibet sicut sex in
iustitia: septima quoque intelli-
gi in iudicio. Neque enim iustitia
sola. sed iustitia inquit et iudi-
cium ipsa sedis tue. Demum
si platis et equalibus et inpro-
ribus reddimus quod oportet:
nichil tunc accipiet deus. At
ei plane quod debet neco retribuere

per: quod tam copiose accumulata
uerit super nos misericordiam suam: quod tam
multa deliquimus ei: quod tam fra-
giles et nichil sumus: quod tam ple-
nus et sufficiens ille sibi. et bo-
norum omnium inuoluens non egenus. Au-
diui tamen ipsum dicere ei: cui in-
tra et occulta sapientiae suae reue-
lantur: quod honor regis iudicium
diligat. Nichil quod in se est a nobis
exigit amplius: tamen dicimus in
quitate mentis. et iustificabit
nos gratis: ut gratia contemdetur. Di-
ligit enim animam que in conspectu eius
et sine intermissione considerat: et
sine dissimulatione diiudicat se-
ipsum: idque iudicium a nobis non
missi propter nos exigit: quod si nos
metipsum iudicamus. non utique
iudicabimur. Propterea sapienter uerit
omnia opera sua: scrutatur discit.
diiudicat uniuersa. Honorat
quippe ueritatem: qui se et sua
omnia eo scitu quo ueritas habet
et agnoscit: ueritatem et humiliter
confitetur. Audi demum manifes-
tus iudicium a te exigi post
iustitiam. Cum feceritis inquit om-
nia que precepta sunt uobis:
dicite serui mutiles sumus.
Nec plane quod in hominem
digna sedis ipsius domino ma-
restatis: ut et iusticie man-
data studeat obseruare: et se
indignum sese et inutile arbi-
tretur. *Sumo de duplici aduentu*

et de primo arguetur
Dignus est frater ut totum
deuotione domini cele-
bretis aduentum. de-
lectati tanta consolati-
one: stupefacti tanta dignitate:
inflammati tanta dilectione. Nec

uero solu cogitatis eu quo uenit q
re et salua face qd' p'ierat: sed
et illu nichilominu quo ueniet et
assumet nos ad seipm. **U**tmā
cum hos duos aduety iugi me
ditatioe uersem: cōmemorate
in cordibz uris qm in pmo p'sta
terit: qm p'm seruit in sedo.
Utmā certe dormatis in me
dios cleror. **H**ec em sūt duo b
ctia sponsi: mē que sponsa dor
miens auebat. **L**eua eius subca
pite meo: et dextera eius am
plexabit me. **S**icut in sinistra
siquidē eius sicut alibi legitur
diuitie et glā: in dextera lep
gitimtas uite. **I**n sinistra igit
eius diuitie et glā. **F**ili adā
gong auari et ambrosu audi
te. **Q**uid uobis cū tremis diu
itijs et glā t'pali: que nec uē
nec uir sūt? **A**rgentū et au
rū nōne terra est alba et ru
bea: quā solus hōm error sūt
aut magis reputat p'iosam?
Demq' si brā sūt her: tollite ea
uobiscū. **S**ed hō cū intelerit
nō sumet omnia: neq' descedz
cū eo glā eius. **V**e q' diuitie
nō opes sūt sed uirtutes: quas
secū cōsuetia portat. ut i'petu
ū diues fiat. **D**e glā q' dicit
ap'us. **G**lā nrā hec ē testom
ū cōsuetie mē. **H**ec est utiq'
uēa glā q' ē a spū ueritatib. **I**p
se em spū testimōū phibet spi
tū mō: q' filij dei sum. **G**lā
uēo quā ab inuicē accipiūt: qu
glorā q' ē a solo deo nō r'grūt
vana ē: qm uani filij hōm.
Inspicēs tu qui merces cōme
gas in sacca p'tusū: q' the

7
saurū tuū alieno in ore cōstitutus:
ignorās qz archa ista nō claudi
ner seras habet. **C**ūto melius
sapūt. qui thesaurū suū i'p' s'i
bi seruat: alij nō cōmittunt.
Derū nūquid semp seruabūt.
Siquid semp abscondēt. **V**e
niet cū manifestata erūt ab
scodita cordis: que uēo fuerit
ostentata nō cōparebūt. **H**ic
ē q' ueniete dño fatuarū uir
gimū lampades extinguit:
et qui receperūt mercede suā
a dño nesciūt. **E**t p'tea dno
uobis tmū. **U**tile ē abscondē
magis q' ostentare. si quid hē
m' bonū: sicut et medicū
elemosinā petūt. nō p'ciosas
uestes ondūt. sed seminuda
mēbra. aut ulcēa si huerint:
ut cicus ad mām uidētis cū
ing melinet. **Q**uā regulam
publican' ille seruauit: meli
phariseo: et ideo descendit
iustificans ab illo: id est p' illo.
Temp' hē frēs: ut iudiciū
incipiat a domo dei. **Q**uibus
fims eorū qui nō obediūt e
uangelio: **Q**u iudiciū h'is
qui in hoc iudicio nō resūt.
Quicūq' em iudiciū disilant
eo iudicio qd' nūc ē. i' quo p'nc
reps hui' mūdi eicit foras:
iudicē et sp'cent. uel magis ti
meant: quo cū ipō p'ncipe
suo foras eicēt et ipi. **N**os
aut' si p'frē nūc iudicam: se
cū saluatore ex sp'cem' do
minū nrū ihūm xp'm: q' reser
mabit corp' hūilitatis nrē:
cōfigūti corp' claritatis sue. **E**

fulgebunt iusti: ut ut vidē possint
pater docti et indocti. fulgebunt
enī sicut solī in regno p̄ris eoz.
Erit enī clāuitas solis septēph
at id est sicut lux septē dierū.
Aduc mēs enī salutarē refozē
corpus hūilitatis nrē. cōfigūti
corpi clāuitatis sue: si tñ p̄rius
fuit cor reformatū: et cōfigū
tū hūilitati cordis ip̄iq̄. **P**ter
qd et dicebat. **D**iscite a me: qz
mitis sum et hūilis corde. **C**ō
fideā sane in hīs v̄bis qm hū
litas duplex est: alia cogit
tiōnis. alia affectiōnis. que hic
dī cordis. **P**ore agnoscam q
mā nichil sum: hanc discim
a nobis ip̄is: et ab infirmitate p̄a.
Posteriore calāmitate glam mū
di: et hanc ab illo discim q
exmāuit semetipm formā ser
u accipiēs: qui etiā questus
in regem fugit: questus ad
tanta p̄bra et ignominiosum
signū crucis: sponte obtulit se
metipm. **E**rit q̄ si dormie
volum q̄ in medio clerō.
id est duos aduēt. p̄ne nrē
deargētate: ut illa salū vir
tutū formā teneam: quā et
ūbo et exēplo cōmēdauit xp̄s
p̄ns in carne. **I**n argēto siqdē
nō mōgrue intelligit hūm
tas ei: sicut in auro diuitas.
Om̄s itaq̄ v̄tū nrā tam lōge ē
a v̄tute v̄a. q̄ longe ē ab ea
formā: et om̄s p̄na nrā ad
nichilū valet. si nō fuit dearg
ētata. **M**agna quedā p̄na
ē paup̄tas: qua tam cito volat
in regno celozū. **P**ā in alijs v̄

tutibz que scūt. p̄missio futō
tpe indicat: paup̄tati nō tam
p̄mittit q̄ dāt. **V**nde et i p̄n
ti tpe em̄nati ē: qm ip̄oz est
regni celozū: nī in celestis dicit.
hereditabit. cōsolabit et filia.
Videm q̄ aut paup̄es aliquos.
qui si verū haberet paup̄tate.
nō adeo pusillāmes inuenire
t et tristes: utpote **q̄** reges
et reges reb. **S**ed hī sunt qui
paup̄es eē volūt eo tñ pacto.
ut eis nichil desit. et sic diligt
paup̄tate: ut nullā inopiā pa
ciant. **S**ūt et alij m̄legi: s̄
q̄dū nichil dicit vel agit. nisi
p̄ eozū arbitrio. **P**atebit at
q̄ longe sint a vera mansuetu
dine: si leuis oriat occasio.
Hec aut mansuetudo quō hēdita
bit: que cō hēditate deflecti
t uel defiat. **A**lios quoq̄
lugētes video: sed si de corde
p̄cedent ille lacrimē: nō ita fa
cile illis soluent in risu. **S**ūt
aut cū ociosa et scurrilidū
ba habūdārius p̄fluāt. q̄ p̄
lacrimē: lacrimas hūuissimō de
hīs eē nō arbitroz. quibz cō
solacio diuina p̄mittit: q̄nq̄
de post illas tam facile cōso
lacio v̄bis admittit. **A**lij
tam vehemēt cont̄ ahoy de
beta. **D**elant ut videri possit
esurire et sitire iusticiā: si
eēt apud eos. de suis quoq̄
p̄cā et idē iudiciū: sed nūc
pondū et pondus v̄tūq̄ est
abhomīacio apud deū. **P**am
cont̄ ahoy tam impudent q̄
imant e stuant. **S**erpōs tā
in si p̄iet q̄ mutilit palpāt. **C**

Sunt alii misericordes de hys que ad ipsos non pertinet: qui scandalizant si non dant omnibus habundant: sic tamen ut ipsi ne in modico quodam quietent. Qui si misericordes essent de suo fratre debent manum: si non possunt de terrena substantia devoluntate bona darent hys qui contra eos forte peccare viderentur. **D**ulgentiam: darent dulcem signum: verbum bonum quod est super datum optimum: ut eorum mentes ad penitentiam provocarent. Demum et hys et omnibus quos in peccato esse cognoscunt: compassione impederet et oratione. Alioquin misericordia illorum nulla est: et misericordiam consequuntur nullam. **E**ste sunt qui peccata sua sic confitentur ut videre non possent ex desiderio mundum dandi cordis id agere. omnia enim in confessione lauant nisi per ea que ipsi sponte dicunt aliter ab aliis pariter audire non possunt. **Q**ui si vere mundum desiderarent ut videntur non irritantur: sed hinc in eis gratiam qui suab illis maculas demonstrarent. **S**unt et alii qui si viderint quempiam vel leuiter scandalizatum. valde solliciti sunt: quomodo in pace reducere eum possint: et viderent pacem fieri: nisi per eorum commoas si forte contra eos fratrem deum viderit tardius vniuersis difficultatibus potest sedari. **Q**ui in misericordia si vere pacem diligunt: haut dubium quin eam querent sibi ipsis. **D**eargetem igitur penas nunc

in christi conuisione: sicut et misericordes se lauerunt stolas suas in eius passione. **I**nterim ergo quoad possessionem eum qui sic dilexit paupertatem. ut quibus in manibus eius essent fines terre tamen non habuerit ubi reclinaret caput: ita ut discipulos adhaerentes sibi legamus firme compulso spiritibus manibus confestim esse cum per fata transirent: quibus tamen omnibus ad passionem ductus est et sicut agnus coram eodem te se obmutuit et non aperuit os suum: quem et super lazari et super ciuitatem fleuisse et in oculis pernoctasse legitur: et fuisse neco aut iocasse nunquam: qui sic esuriuit iustitiam. ut cum peruenire haberet. tantam per penam misericordiam semetipso exegerit satisfactionem. **V**nde in cruce aliud michi quod iustitiam faciebat: qui per misericordiam mori non dubitauit. et orauit per crucifixos suos in quibus pacem non fecit. et imposita sibi ab aliis pariter audiuit: qui per reconciliationis sibi peccatoribus tanta sustinuit. **Sermo de aduentu et triplici in nouatione**

Diximus nuper hys qui dearguetauerunt penas suas. dormientes in medio de totis. duos signantes aduentus: sed ubi sit dormientium non diximus. **T**ercius enim quidem aduentus est medius inter illos: in quo delatibunt dormiunt qui eum non uerunt. **I**lli enim duo manifesta sunt: sed non iste. **I**n opere quodam in terris visus. et cum hominibus

usatus ē: qm̄ sicut ip̄e testat̄
et uiderūt et oderūt. In pos-
teriori uero uidebit om̄s caro
salutare dei nr̄i: et uidebunt
in quē trāfixerūt. **M**edius oc-
cultus ē in quo soli eū in seip-
sis uident elat̄: et salue fuit
aie eorū. In p̄mo ḡ. uenit in
carne et infirmitate: in hoc
medio in sp̄u et uirtute: in
ultra in gloria et maiestate.
Virtute enī puenit ad glo-
riā: qz dñs uirtutū ip̄e ē rex
gl̄e. Et itē alibi ait idē p̄ph̄a:
ut uiderē uirtute tuā et gl̄ia tuā.
Aduētus siquidē iste medius
uia quedā ē: p̄ quā a p̄mo ue-
nit ad ultimum. In p̄mo xp̄s
fuit redēptio nr̄a: in ultra ap-
parebit uita nr̄a: in isto ut
dormiamus int̄ medios celos
requies ē et cōsolatio nr̄a. Et
et nō tu forte inuēntia uide-
ant que de hoc aduētū medio
dicimus: ip̄m audite. Si q̄s
inquit diligit me sermōes me-
os seruaabit: et p̄ me q̄ dili-
get eū: et ad eū uenem̄. Et
quid ē. qui diligit me sermo-
nes meos seruaabit. Legim̄
enī alibi. qui timet deū faciet
bona: sed plus aliquid deū se-
cio de diligēte: qz sermōes
meos seruaabit. **U**bi ḡ. ser-
uādi sūt. **H**aut dubiū quā in
corde: sicut ait p̄ph̄a. In corde
meo abscondi eloquia tua: ut
nō peccem tibi. Sed quō in cor-
de seruādi. **A**n sufficiat sola
eos seruare mēoria. **A**uēo s̄
seruāti dicit apostol̄: qm̄

sciencia inflat. Demq̄ et mēoria
facile dolet obliuio. **S**erua sic
sermōne dei: quō melius serua-
re potis abū corpis tui. **P**am
ille pams unus ē et est ab̄ mē-
tis est. **P**ams t̄m̄g dū in ar-
cha ē p̄ a fure tolli: p̄ a mu-
re corrodī: p̄ uetustate cor-
rūpi. **U**bi uero comedebat illū:
quid horū times. **H**oc mō cus-
todi uerbu dei: beati enī qui
custodiūt illud. **E**rgo traiciat̄
in iusticia quedā aie tue: tñ-
seat in afflictiones tuas. et in mo-
res tuos i comedebonū. et de-
labit̄ in crassitudine tua. **R**e-
obliuiscis comedē panē tuū.
ne resant cor tuū: sed adipe
et pinguedie repleat̄ anima
tua. **S**i sic ubi dei serua-
ueis: hant dubiū qm̄ ab eo ser-
uabis. **V**emet enī ad te filius
cū p̄r̄. **V**emet p̄ph̄eta mag-
n̄ qui renouabit ips̄m: et
illigoua faciet om̄a. **H**oc
enī facit hic aduēt̄: ut sic
postuim̄ ymaginē trem.
faciet portem̄ ymaginē ce-
lestis. **S**icut fuit uetus ada
effusus p̄ totū hominē. et to-
tū occupauit: ita mō totū op-
timeat xp̄s qui totū creauit. totū ^{re-} ^{re-}
totū redemit. totū et glori-
ficabit: quō totū hoīes saluū
fecit in sabbato. **E**nt̄ in nob̄
aliqui uetus hō p̄uātor il-
le: erat in nobis tam in manū
q̄ in ore et in corde. **I**n manū
duphat̄. **P**facim̄ et flagici-
ū: in ore similit̄ p̄rogiaā
et detractionē: in corde quoq̄